
STATUT

r sHoeERrsE ME nERGJEGJEST rE xunzu,tn
2-AAR 2019

Kreu I
Themelimi. Emri. Obiekti, Kohizeiatia, Selia

Neni l:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit
( I ) Sot, m€ 06. I I .201 9, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqdri me pdrgjegjdsi td
kufizuar me emrin 2-AAR 2019
(2) Themeluesit e shoqErisE jand :

- Atlant Sula lindur md 03.03.1972 nd Fier ,dhe me banim ne Fier, identifikuar
nepermjet Letemjoftim me ID Nr.Personat H20303092U
- Ilir Gishto lindur m€ 07.1 1 .1968 nd Fier dhe me banim ne Fier. identifikuar
nepermjet Leternjoftim me ID Nr.Personal G81 1071 l4H
- Albert Krasniqi lindur m0 24.04.1976 nd Fier dhe me banim ne Fier, identifikuar
nepermjet Letemjoftim me ID Nr.Personal H60424054F
Neni 2:
Objekti

Shoq0ria do te kryeje aktivitetin e m6posht6m ;

2.1 lnvestitor dhe Aktivitete ne fushen e ndertimit, Nddrtime civile e industriale,
restaurimi, karpentiere, punime hidraulike dhe elektrike, etj
2.2.Shoqeria mund, nd mlg€ tE instrumentalizuar, td kryeje cdo operacion
tregtar,ndErtimor e imobiliar
2.3. Shoqeria mund td kryejd cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk eshte i ndaluar
nga ligji I zbatueshOm n€ Republikdn e Shqip0rise.
Neni 3:
Kohizgiatja
Koh0zgjada e shoq6ris€ do te jete per nje afat te pacaktuar
Neni 4:
Selia
( I ) Selia e Shoqdrisd eshte ne adresen: Tirane, Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Andrea
Kushi, Tek Ish Fusha e Aviacionit, Zona Kadastrale 8210, Kulla A ,Apartament
Nr.4i0l
(2)Adresa e komunikimt elektronik td shoq€ris€ eshte: atlantsula@gmail.com

Kreu II
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar
(l) Kapitali themeltar fillestar i shoqdrisd eshtE 2 400 O00(Dymiljon e katerqind6 mije)
Lekd i ndare ne 3 kuota. Pjesdmanja e themeluesve nE kapitalin e shoqdrisd dshtd n€
pdrputhj e e kontributet e tvre te m e:

Ne kete statut
- "Ligii" eshte Ligii Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "P€r Tregtar€t dhe ShoqErit6 tregtare";
- "Statuti" eshte Smtuti i shoq€risd;
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(1.1) Ortaku themelues Atlant Sula : Zoterues i l(nje) kuote me vler6 t€ pdrgiithshme
816 000 (teteqindd e giashtembedhjete mije) Lekd q6 p€rben 34 yo rc kapitalit
themeltar t€ shoq6ris0.
Kontributi i ortakut eshte n€ para.
Kontributet do te derdhen mbas rreglistrimit te shoq6rise nd Qendr6n Kombetare te
Biznesit.

(1.2) Ortaku themelues Ilir Gishto : Zoterues i 1(nje) kuote me vlerE te pergiithshme
792 000 (shtateqinde e nentedhjete e dy mije) Lek0 q€ p€rben 33 % td kapitalit
themeltar te shoqdris6.
Kontributi i ortakut eshte nd para.
Kontributet do te derdhen mbas negiistrimit te shoqdrise n€ Qendrdn Kombetare td
Bimesit
( I .3)Ortaku themelues Albert Krasniqi: Zoterues i I (nje) kuote me vler0 td
pergjithshme 792 000 (shtateqinde e nentedhjete e dy mije) Lekd qd p€rben 33 % td
kapitalit themeltar te shoqEris€.
Kontributi i ortakut eshte nE para.
Kontributet do te derdhen mbas rreglistrimit te shoqdrise nd Qendr€n Kombetare te
Biznesit
Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nEnshkrimeve te pjes6ve te
kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe me an6 td kontributeve ne natyre,
nepermjet emerimit nga glykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto
kontribute sipas k€rkesds sE administratorit.
N€ asnj6 rast shumica nuk mund te detyrojd nj6 ortak p€r td rritur angazhimin e tij nE

kapitalin themeltar te shoqEris€.
Zvog6limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortak€ve, e cila merr vendim n€ tE nj€jtat
kushte qE kErkohen pdr ndryshimin e statutit.
Ne t€ giitha rastet zvog€limi i prek ortakEt ne te njejten mas€ ndaj pjes€ve t€ kapitalit
qd pdrlaqdsojn€.
Neni 7
Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit te njd shoq€rie me p€rgjegjcsi td kufizuar e tC drejtat qe rrjedhin prej
tyre mund te fitohen apo kalohen n€pdrmjet:

a) kontributit n0 kapitalin e shoq€risd;
b) shitblerjes;
c) trashEgimis€;

9) dhurimit;
d) gdo m6nyre tjet€r tE parashikuar me ligj.

Pjes€t e kapitalit themeltar jand lirisht tC transferueshme nd6rmjet ortakdve, p6r sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjeset e kapitalit themeltar janE lirisht te transferueshme me mrg6 trashdgimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo

)

ndryshim te tatutit sipas modali te ne ligi.
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Asambleja e pdrgjithshme e ortakeve 6sht€ pdrgiegjdse pdr marrjen e vendimeve pdr
shoqdrin€ per gdshtjet e mdposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;

b) ndryshimet e statutit;
c) emdrimin e shkarkimin e administratorEve;
g) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertdve kontab€l t€

autorizuar;
d) pdrcaktimin e shpdrblimeve per personat e p€rmendur n€ shkronjat "c" dhe

"9" te kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit tE politikave tregtare nga administrator6t. p6rfshir€

pdrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve td ecuris€ se veprimtarisd;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve t6 ecuris6 sE

veprimtaris€;
6) zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit;
t) pjesdtimin e kuotave dhe anulimin e tpe;
g) pdrfaq€simin e shoqerise n0 gjykatd dhe n6 procedimet e tjera ndaj

administrator€ve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoq0ris6;
h) miratimin e negullave procedurale te mbledhjeve tC asamblese;
i) geshtje tC tjera td parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund tE p€rfaqEsohet nd asamblenE e p€rgiithshme, nd bazd td nj€ autorizimi
nga njd ortak tjet€r apo nga nj€ person i tretO.

Administratori i shoqdris6 nuk mund td veprojn€ si pdrfaqEsues i ortakdve nd
asamblen6 e pdrgjithshme.Autorizimi mund td jepet vet€m p€r nj€ mbledhje tC

asamblesd sd pdrgjithshme, e cila p€rfshin edhe mbledhjet vijuese me td njdjtin rend
dite.
Neni 9

Minyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Peryiithshme
Asambleja e peryjithshme thirret n€p€rmjet nj€ njoftimi me shkresd ose, ndse
parashikohet nga statuti, me njoftim ndp6rmjet postes elektronike. Njoftimi me
shkresd apo me mesazh elektronik duhet td permbajd vendin, dat€n, orEn e mbledhjes
dhe rendin e dites e t'u ddrgohet te giithe oftakdve, jo me vone se 7 ditd p€rpara dat6s
sd parashikuar p6r mbledhjen e asambles€.
Kur asambleja e pdrgjithshme nuk eshte thimr sipas pikes I td kdtij neni, ajo mund td
marrd vendime td vlefshme vetem nese te giithe ortaket jane dakord, pdr te marre
vendime, pavaresisht panegullsis6.
Neni l0
Kuorumi
Nd rastin e marrjes s€ vendimeve, qd k€rkojn€ nj€ shumicd td zakonshme, asambleja e
pdrgjithshme mund te marrE vendime td vlefshme vetem nese marrin pjests ortak€t me
te drejtE vote, qe zoterojne mE shumd se 30 p€r qind td kuotave.
Ne rastin kur asambleja e perglithshme duhet t6 vendosd pcr geshtje, td cilat k€rkojn€
shumicts t€ kualifikuar sipas nenit 87 te ligiit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ",
ajo mund te marre vendime t€ vlefshme vetem, nese ortaket qe zot€rojn€ m€ shum€ se

gjysm€n e numrit total te votave, janE tE pranishdm personalisht, votojnd me shkres6,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t€ pikEs 3 te nenit 88 te ketij ligii.
N€se asambleja e pergiithshme nuk mund te mblidhet p€r shkak te mungeses se

kuorumit tE p6rmend
te njejtin rend dite.

lidhet perseri jo md vone se 30 dite, me
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c) kujdesen pdr mbajtjen e sakte e te gullt te dokumenteve dhe td librave kontabdl
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te shoqdri

Marrja e vendimeve
Asambleja e pergiithshme vendos me tri te katerht e votave te zoteruesve te kapitalit,
te ortakeve pjes6mands, pdr ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog€limin e
kapitalit td regjistruar, shp€mdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shoqdrisd.
Asambleja e pdryjithshme vendos me shumicdn e votave tE ortak6ve pjesemarrds, per
gdshtje te tjera si :

a) percaktimi i politikave tregtare td shoq6ris6;
b) emdrimin dhe shkarkimin e administmtor€ve;
c) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertEve kontab6l t6 autorizuar;

9) pdrcaktimin e shpErblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave treglare nga administratoret, pdrfshird
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve t€ ecurise se veprimtarise;
e) pdrfaqdsimin e shoqErisE ne gjykatd dhe nd procedimet e tjera ndaj
administratordve;
f) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve td asamblesd;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shoqerise.

Neni 12
Perjashtimi nga e drejta e votes

l.Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pdrgjithshme men
vendim p€r:

a) vleresimin e veprimtaris€ s€ tij;
b) shuarjen e ndonjd detyrimi n0 ngarkim td tij;
c) ngritjen e nj6 padie ndaj tij nga shoqEria;

9) dhdnien osejo td pErfitimeve t€ reja.
2.Kur ortaku p€rfaqdsohet nga njd pdrfaqdsues i autorizuar, i autorizuari vlerdsohet tE

jetd nd td nj6jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, td cilin pdrfaqdson.
Neni 13

Administrimi
(1) Asambleja e pergiithshme emdron njd ose me shumd persona fizik€ si
administrator€ td shoqeris€. Afati i em€rimit, eshte 5 vjet, me te drejte rip6rterideje.
Em6rimi i administratordve prodhon efekte pas regiistrimit nd Qendren Kombdtare te
Biznesit.
(2) Administratoret e nje shoqerie tregtare meme, sipas p€rcaktimit te nenit 207 te
ketij ligii, nuk mund td emdrohen si administratord td njd shoqdrie td kontrolluar e

anasjelltas. Qdo emdrim i b€r6 nE kund€rshtim me kdto dispozita 6sht6 i pavlefshdm.
(3) Administrator i Shoq€ris€ caktohet Z. Atlant Sula lindur md 03.03.1972 nd Fier
dhe me banim ne Fier, identifikuar nepermjet Leternjoftim me lD Nr.Personal
H20303092U
Mobil:0692317108
Neni 14
Kompetencat e Administrator6ve
Administratoret kane te drejte e detyrohen te:
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit tE veprimtarisd tregtare td shoqdrisE,
duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e p€rgiithshme;
b) p6rfaqdsojnd shoqerine tregtare;



g) pdrgatisin dhe n6nshkruajn€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecuris€ s€ veprimtarisd dhe, sE bashku me propozimet p€r shpdmdarjen e fitimeve, i
paraqesin k€to dokumente p€rpara asamblese se pergiithshme p6r miratim;
d) kijojne njd sistem paralajmdrimi nE koh€n e duhur pdr rrethanat, qd kercdnojnd
mbardvajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencdn e shoq€risd;
dh) kryejne regjistrimet dhe dErgojn6 te dhenat e detyrueshme td shoqErisd, sig
parashikohet ne ligiin pdr Qendren Komb€tare te Biznesit;
e) rapo(ojn6 perpara asamblesd s€ p€ryjithshme nE lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posagme me renddsi te vegante per
veprimtarind e shoq€ris€ treglare;
e) kryejne detyra te tjera td p€rcaktuara nE ligj dhe nd statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve td ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston
neziku qd aktivet e shoq€ris€ nuk i mbulojnd detyrimet e kdrkueshme brenda 3
muajve nE vazhdim.
-shoq6ria propozon td shesd apo tE disponojE ne menyre tjetdr aktive, tC cilat kanE njd
vlerd m€ td lartd se 5 p€r qind te aseteve tC shoqerise, q€ rezulton nd pasqyrat e fundit
fi nanciare td certifi kuara.
-shoqdria, brenda 2 viteve t€ para pas regiistrimit te saj, propozon tE blej6 nga nj€
ortak pasuri, qd kand vler€ me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqdrisd, qe rezulton
nE pasqyrat e fundit financiare tE certifikuara.
N€se asambleja e pErgjithshme emeron me shumd se njd administrator, ata e
administrojn€ bashk€risht shoq6rin6.
Asambleja e pdrgjithshme mund te shkarkojd administratorin nE gdo kohE me shumicd
td zakonshme. Padit6, qd lidhen me shpdrblimin e administratorit, ne baze te
marrddhdnieve kontraktore me shoq€rinE, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne
fuqi.
Neni 15

Pergiegiesite e Administratorit
Administratori eshte pergiegids individualisht, ndaj shoq6risd ose ndaj te treteve, per
shkelje tE ligleve, per shkelje t€ statutit, apo p€r faje td kryera glatd administrimit t0
shoq€rise.
Pasojat e man6veshjeve t€ pamiratuara nga asambleja q€ i sjellin ddm shoqdris€, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere man6veshjen, per td perballuar nd
mdnyr€ individuale osesolidarisht sipas rastit pasojat pErkat€se.
Pdrveg sa 6shtd parashikuar ne dispozitat e p€rgiithshme t€ detyrimit tE besnikdrisd,
sipas neneve 14, 15, 17 e l8 tE ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare",
administratori detyrohet:
l. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligl dhe nC statut nC mir6besim e nd
interesin md td mird tE shoq€ris€ ne teresi, duke i kushtuar vEmendje te vegante
ndikimit te veprimtarise s€ shoq€risd n0 mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i nj ihen ne ligi dhe ne satut vetem per arritjen e

q€llimeve te percaktuara ne keto dispozita;
c) td vler€soj€ me p€rgjegjdsi g€shtjet, p€r t€ cilat merret vendim;

9) t€ parandaloj€ dhe m€njanoj€ rastet e konfliktit, prezent apo td mundsh€m, td
interesave personale me ata te shoqErisd;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh€m.
2. Administratori, gjat6 kryerjes sE detyrave t€ tij, pdrgjigjen ndaj shoq€risd pdr gdo

yrd t€ arsyeshme me qdllimet e shoqdrisd
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b) me vendim td Asamblese se Ortakeve;
c) me hapj e procedurave t€ fali
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tregtare, me perjashtim te rasteve kur, n€ bazd te hetimit dhe vlerdsimit td
informacioneve pdrkatese, veprimi ose mosveprimi dsht6 kryer ne mirEbesim.
3. Ndse administratori vepron n0 kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave I e 2 t€ ketij neni, eshte i detyruar t'i ddmshp6rblej6
shoqdrisd demet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd gdo fitim personal
qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga kdto veprime td parregullta.
Administratori ka barr€n e proves per te vertetuar kyerjen e detyrave te tyre ne
menyre te rregullt e sipas standardeve td kdrkuara. Kur shkelja esht6 kryer nga me
shume se nj0 administrator, ata pergiigien ndaj shoq€risd ne menyre solidare.
4. Nd mdnyr€ te veqante, por pa u kufizuar nE to, administratori eshte i detyruar t'i
ddmshpdrblejd shoq6risd demet e shkaktuar4 ndse, n€ kunddrshtim me dispozitat e

ligiit.. Per Treglaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e m6poshtme:
a) u kthen ortakdve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividend€;
c) u shp€mdan aktivet shoqdrisd;

9) lejon qd shoqEria t€ vazhdoj€ veprimtarinE tregtare, kur, nE baz€ te glendjes
financiare, duhej td parashikohej q€ shoqdria nuk do td kishte aftdsi paguese per te
shlyer detyrimet;

d) ieP kredi.
Perveg padisd pdr shlye{en e demit qd i ngarkohet personalisht adminishatorit,
ortakdt individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kund6r
administratorit.Paditdsit kan€ te drejte t6 ndjekin nd mrgd ligjore shlyerjen e plote te
demit qe i eshte shkaktuar shoqEris€, pErfshirE edhe d6mshp€rblimin financiar, nEse

6sht6 e nevojshme. Asnje vendim i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese
padis€ kund€r administratorit p0r gabimet e kryera prej tij gjatE ushtrimit tC detyres.

Kreu IV
Viti fi nanciar-ekspertet

Neni 16

Viti Financiar
Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regiistrimit te shoqerise ne

Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 3l Dhjetor.
Neni 17
Ekspertet
Eksperti ka per detyre qe tE kontrolloje td gjithe dokumentacionin kontabel te
veprimtarise ekonomiko tregtare te shoqerise, ate giithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike tE ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer
nje gje t€ tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.
Ne perfundim t€ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim
per nxjerrjen e rezultatit td bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet
periodike td ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe tJa paraqese e dorezoje ne kohe
ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t€ drejtes vendimore qe ka.

Kreu V
Prishia -riorqanizimi i shooGrisE

Neni l8
Prishja dhe likuidimi
Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohdzgiatja e parashikuar n€ themelimin e saj;



g) ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare pcr dy vjet dhe nuk dshte njoftuar pezullimi i
veprimtaris0 nE pErputhje me pik€n 3 te nenit 43 te ligiit nr.9723, date 3.5.2007 "PCr

Qendrdn Kombetare te Regiistrimit";
d) me vendim te gjykat0s;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne td cilin parashikojne menyren e

likuidimit tE shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo
dokument t€ nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne
likuidim e siper ".

Prishja e shoqdrive tregtare ka si pasojd hapjen e procedurave te likuidimit nd
glendjen e aft€sis€ paguese, me pddashtim te rasteve kur eshte nisur njd procedurd
falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.
N€se Ortaket nuk merrin njd vendim p€r emdrimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas
prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykat6s, per te caktuar nje
likuidues.

Neni 19

Riorganizmi i shoqErisd bashkimi-ndarja
Shoqdria mund tE ndahet, bashkohet sipas Vednimit tE Mbledhjes se Pergjithshme te
Asambles€ s€ Ortakdve, ne perputhje me dispozitat ligiore td parashikuara nd Pjesen
IX te Ligiit 9901 date 14.04.2012 "Per tregaret dhe shoqdrite treglare."
Neni 20
Baza Ligjore
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legiislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligli tjeter specifik ne Republiken e

Shqiperise.

Neni 2l
Mosmarr€veshjet
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per gdo mosmaneveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te
treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKET
E SHOSERISE ME PERGJEGJESI

2-AAR 201
l.Ortaku themelues Atlant Sula

2.Ortaku themelues llir Gisht<r

KAFIZUAR
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3.Ortaku themelues Albert Krasni


